Приложение 5
Форма
ОТЧЕТ
о реализации Муниципальной программы Гаврилов-Ямского муниципального района
"Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Гаврилов-Ямском муниципальном районе", УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА за 2022 год
	
	
	
	
	
	

	1. Информация о финансировании муниципальной программы:
https://gavyam.ru/about/management/upr_gkh/mcp/ 


	()

	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Объем финансирования, рублей

	
	
	ОС
	СРБ

	
	
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальная целевая программа "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилов-Ямского муниципального района"
	6928662
	6928662
	8016671,09
	8015692,56

	2
	Муниципальная целевая программа "Развитие автомобильного пассажирского транспорта общего пользования на территории Гаврилов-Ямского муниципального района
	1923570
	1923570
	12000000
	12000000

	
	Итого по муниципальной программе
	8852232
	8852232
	20016671,09
	20015692,56



	2. Информация о финансировании подпрограмм муниципальной программы:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п 
	Наименование задачи/мероприятия
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Объем финансирования, рублей
	Причина отклонения результата мероприятия и объема финансирования от плана

	
	
	наименование (единица измерения)
	план
	факт
	ОС
	СРБ
	

	
	
	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Муниципальная целевая программа "Развитие автомобильного пассажирского транспорта общего пользования на территории Гаврилов-Ямского муниципального района

	1
	Осуществление муниципальных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования
	Количество муниципальных  маршрутов регулярных перевозок(шт)
	8
	8
	1923570
	1923570
	12000000
	12000000
	

	
	
	Регулярность движения автобусов на муниципальных  маршрутах регулярных перевозок(%)
	100
	100
	
	
	
	
	

	1.1.
	Финансовая поддержка автотранспортных предприятий (субсидия хазяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки, на возмещение затрат в связи с оказанием транспортных услуг)
	Количество муниципальных  маршрутов регулярных перевозок (шт)
	8
	8
	0
	0
	12000000
	12000000
	

	
	
	Регулярность движения автобусов на муниципаль-ных  маршрутах регулярных перевозок(%)
	100
	100
	
	
	
	
	

	1.2.
	Субвенция на освобождение от оплаты стоимости проезда детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	Количество муниципальных  маршрутов регулярных перевозок(шт)
	8
	8
	1923570
	1923570
	0
	0
	

	
	
	Регулярность движения автобусов на муниципальных  маршрутах регулярных перевозок(%)
	100
	100
	
	
	
	
	

	
	Итого по подпрограмме
	1923570
	1923570
	12000000
	12000000
	

	
	Муниципальная целевая программа "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилов-Ямского муниципального района"

	2
	Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них(км)
	8
	8
	6928662
	6928662
	8016671.09
	8015692,56
	Образовалась экономия в результате торгов

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Протяженность автомобиль-ных дорог общего пользо-вания местного значения муниципальной  и искусственных сооружений на них в отношении которых проводятся работы по содержанию,(км)
	208
	207.9
	0
	0
	4290336
	4290336
	Проведено межевание дорог в результате которого произошла корректировка протяженности

	2.2.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Протяженность автомобиль-ных дорог общего пользо-вания местного значения  и искусственных сооружений на них в отношении которых проводятся работы по капитальному ремонту и ремонту (км)
	2
	3.8
	6928662
	6928662
	3626035,09
	3625056,56
	Финансирование осуществлялось по актам выполненных работ.;
Экономия образовалась в результате торгов

	2.3.
	Паспортизация, постановка на кадастровый учет автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них , регистрация права собственности, выкуп земельных участков, недвижимости и возмещение стоимости убытков, прочие расходы
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых оформлены документы по паспортизации, постановке на кадастровый учет, регистрации прав собственности, выкупу земельных участков, недвижимости, (км)
	8
	2.7
	0
	0
	70000
	70000
	Уточнение границ земельного участка под автомобильной дорогой

	2.4.
	Изготовление проектно-сметной документации,  проведение экспертизы по капитальному ремонту и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них
	Протяженность автомобиль-ных дорог общего пользо-вания местного значения  и искусственных сооружений на них в отношении которых проводятся работы Изготовление проектно-сметной документации,  проведение экспертизы по капитальному ремонту и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них(ед)
	2
	2
	0
	0
	30300
	30300
	

	
	Итого по подпрограмме
	6928662
	6928662
	8016671.09
	[bookmark: _GoBack]8015692,56
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	3. Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы:

	
	
	
	
	
	

	№ п/п 
	Наименование целевого показателя муниципальной программы/ подпрограммы
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Причина отклонения от планового значения

	
	
	
	плановое
	фактическое
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Протяженность дорог общего пользования местного значения
	км;^10[3*] м
	208.2
	207.9
	Проведено межевание дорог в результате которого произошла корректировка протяженности

	2
	Обеспечение транспортной доступности пассажирского транспорта на территории Гаврилов-Ямского муниципального района
	ПРОЦ
	100
	100
	

	
	Муниципальная целевая программа "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилов-Ямского муниципального района"

	5
	Прирост протяженности автодорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям и условиям безопасности дорожного  движения
	км;^10[3*] м
	47.3
	49.1
	

	
	Муниципальная целевая программа "Развитие автомобильного пассажирского транспорта общего пользования на территории Гаврилов-Ямского муниципального района

	2
	Регулярность движения автобусов на муниципаль-ных  маршрутах регулярных перевозок
	ПРОЦ
	100
	100
	

	3
	Сохранение муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	ед
	8
	8
	



